государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области  средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза

 Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального

района Нефтегорский  Самарской области

ПРИКАЗ

от 04.02. 2022 года № 19- ОД

«Об утверждении Изменений и дополнений в Правила приема на

обучение по образовательным программам дошкольного

образования в структурное подразделение ГБОУ СОШ

с.Богдановка

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в статью 54 Семейного Кодекса

Российской Федерации» и статьи 36 и 37 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» (принят Государственной Думой 15.06.2021 года, одобрен Советом Федерации от

23.06.2021 года)

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить прилагаемые «Изменения и дополнения в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза

Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального района Нефтегорский  Самарской

области

2.Признать утратившим силу приказ директора ГБОУ СОШ с.Богдановка от 15.08.2021 г. №

157-ОД «Об утверждении Изменений в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в структурное подразделение государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза

Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального района Нефтегорский  Самарской

области Разместить настоящий Приказ на официальном сайте ГБОУ СОШ с.Богдановка.

1. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  Илясова Е.М.

Приняты Согласованы Утверждены

Педагогическим советом с Управляющим советом Директор школы           Илясова Е.М.

Учреждения Учреждения      Приказ

Протокол № 5 Протокол № 5 от « 04 » 02. 2022 г № 19 - од

от « 04» 02. 2022 г. от « 04 » 02. 2022 г.        Е.М.Илясова

С учетом мнения совета родителей

Протокол № 3 от « 04 » 02. 2022 г.

Изменения и дополнения в Правила приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

в структурное подразделение государственного бюджетного            общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени Героя

Советского Союза Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального района Нефтегорский

Самарской области-Детский сад с.Богдановка

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

Настоящие правила обеспечивают ребенку право преимущественного приема  на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в детском саду с.

Богдановка, в котором обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или)

сестры».

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

Прием детей в Учреждение осуществляются по личному заявлению родителя

(законного представителя) ребенка и направлению на зачисление ребенка в детский

сад, выданному в результате автоматизированного распределения в АСУ РСО по форме

согласно приложению 3 к Административному регламенту.

Заявление о приеме предоставляется в детский сад с. Богдановка на бумажном носителе и

(или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций).

Примерная форма заявления размещается на информационном стенде и на официальном

сайте в сети Интернет Учреждения.  (Приложение 1).

Для приема родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие

документы:

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо

документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства

в Российской Федерации (в соответствии со статьей 10 Федерального закона  от

25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации»);

- документ, подтверждающий установление опеки   (при необходимости);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной

направленности (при необходимости);

- дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные

меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при

необходимости), а так же вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное

на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной

инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель)

ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте

фактического проживания ребенка;

- родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами

или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы) ,

удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления

прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в

Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке

переводом на русский язык;

- дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка (для родителей

(законных представителей) ребенка – граждан Российской Федерации), свидетельство

о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте

фактического проживания ребенка.

Подписью родителей (законных представителей) ребенка фиксируется также

согласие на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

При приеме ребенка в Учреждение, в том числе в порядке перевода, на

обучение по образовательным программам дошкольного образования выбор языка

образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том

числе русского языка как родного языка, осуществляется по заявлению родителей

(законных представителей) воспитанника.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в Учреждении.

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Рег. № _____   _ _______________  Директору Илясовой Е.М

от  «____» ____    _ 202_    _ г.            от _____

______   _   _   _   _   _   _ __  _

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять в структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени

Героя Советского Союза Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального района

Нефтегорский  Самарской области

___   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   __

(Ф.И.О. ребенка - отчество при наличии)

на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу

общеразвивающей (комбинированной, компенсирующей, оздоровительной)

направленности (нужное подчеркнуть).

Дата рождения ребенка «______» ____   _   _   __ 20___   _ г.

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка:  серия ______  № ______ _______ ,

дата выдачи _____   _   _   _   кем выдано

___  _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   ____   _   _   _   _   _

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания)ребенка

___  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   _   _   _   __

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Мать

ФИО

(последнее при наличии)

Адрес электронной

почты, номер телефона

(при наличии)

Отец

ФИО

(последнее при наличии)

Адрес электронной

почты, номер телефона

(при наличии)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка: вид документа _______   _   _   __ серия _____   _ № ____ __ _ , дата

выдачи _ _________ кем выдан

___   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _    _    _    _    ___

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

№ ______   _   , дата выдачи ____   _   _   _, кем выдан ______   _ __  _

___   _   _   _   _   _   _   _    _    _    _    _    _    _    _    ____    _    _    _    __    _

Прошу организовать обучение на____ _ _ _ _ _ языке для моего ребенка.

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе

дошкольного образования (требуется /не требуется)

___  _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _

Потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида

(при наличии)___  _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   __   _   _   _   _

Необходимый режим пребывания ребенка _____ ______ часов.

Прошу принять моего ребенка с «____»_____ 20 ___ г., с фактическим посещением

детского сада с «____» ______ 20_ ___ г.

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом Учреждения, образовательной

программой детского сада и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности , правами и обязанностями воспитанников, распоряжением Юго-Восточного

управления от 07.04.2021 № 163-од «О закреплении государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных

министерству образования и науки Самарской области, за территориями муниципальных районов

Алексеевский, Борский, Нефтегорский», со сроками приема заявлений - в том числе через информационные

системы общего пользования - официальный сайт в сети Интернет: https://bogdan-school.ru/ ознакомлен(а)

«_____»__   __202___ г _________________ / _____________________ /

Прилагаю следующие документы :

1. Копия паспорта родителя (законного представителя) ребенка;

2.Копия свидетельства о рождении ребёнка;

3. Свидетельство/ справка о регистрации ребенка по месту жительства от «____» ____ 202

___ г.;

4. Согласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя)

ребенка;

5. Согласие на обработку персональных данных ребенка;

7. ____  _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _

Дата подачи заявления: ____________________________________________

Подпись заявителя: _______  _   _   _   _/  ____________________________

Ф.И.О. заявителя

4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Расписка в получении документов от родителя (законного представителя)

на прием ребенка в детский сад с. Богдановка

от гр._______   _   _   _   _   _ _   _   _   _   _   _   _   _   _   _ __

ФИО родителя (законного представителя )

в отношении ребенка ________________________________________________  _   _   __

(ФИО, дата рождения ребенка)

регистрационный номер заявления______     _ от _____ ______________ приняты следующие

документы для зачисления ребенка в детский сад  с.Богдановка

№

п/п

Наименование документа Оригинал /

копия

Кол-во

экземп.

1 Заявление о приеме ребенка в детский сад оригинал

2 Документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий

личность иностранного гражданина или лица без гражданства в

Российской Федерации

копия

3 Документ, подтверждающий установление опеки (при

необходимости)

копия

4 Документ психолого-медико-педагогической комиссии

(при необходимости)

оригинал

5 Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости)

оригинал

6 Согласие родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных родителя (законного представителя)

оригинал

7 Согласие родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных ребенка

оригинал

8 Свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных

представителей) ребенка – граждан Российской Федерации)

копия

9 Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или документ,

содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического

проживания ребенка.

копия/

оригинал

10. Документ(-ы) , удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а

также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание

в Российской Федерации (для родителей (законных

представителей) ребенка, являющиеся иностранными

гражданами или лицами без гражданства)

копия

 Всего принято документов:

Дата ____   _   _ _   _   _ _

Документы передал: Документы принял:

___   _   _   _ ___   _   _  ______   _   _ ___  _   _

(Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) (подпись)

М.П.

		2022-04-03T15:56:52+0300
	00974843gd494269a1
	Директор Илясова Е.М.

		2022-04-03T15:57:12+0300
	00974843gd494269a1
	Директор Илясова Е.М.